Discerpere. i. diuersimode carper z la

niaref. discerpo pis. p̄si. a dis et carpo carpis. **A**ppropiet. i. appropinquet. **C**oenit in p̄terito. i. cōuentio facta est. **I**n antipatridem. i. in ciuitate ab antipatre edificata penul. cor.

Capitulum xxij

Presto esse. i. p̄sentialiter esse. aduerbiū loci. **D**aturius. i. festinātius siue celerius.

Capitulum xxv

Bernice vel beronice potest acui in fine more barbaro nomē est viri fm quosdam. fm alios nomē est vxoris vel cognate nimis dilecte. **A**mbitione. i. cū multo apparatu siue comitiua. **A**dmissē. i. comisse.

Capitulum xxvi

Et. rus me, cor. i. extrane. exterus raru. **S**i pro q. **E**loq̄ z me, cor. **C**a. xxvij

Custodijs. i. vincis. hec custodia die.

Ad rumetinā pe, pdu. i. ad romā nauigātem. vel melius ab adrumenti ciuitate africe. adiec. est. **S**ustulim. i. nauigatiōez habuimus. tollo lis. sustuli sublatū. **D**acedone penul. corre. **S**ustulissemus. i. recepissemus nauigatiōē tollētes. **S**nidō est insula cōtra asiam. et est cōmunis lettera. sed grecus habet hic nidon. **S**alomonem me, produ. **T**halasa me, corre. more latino. **S**iquo modo due ptes sunt **S**ustulissemus. i. recessissemus. **L**egebamus id est nauigabamus. &. **F**ur aurum virgo fiores. mare nauataz. libros. **C**leric. eq̄ noce singula quisq̄ legit. **T**yphonice pe, cor. a typhos quod est inflatio qz facit mare inflari. **S**capham. i. nauiculā. **A**ccingentes nauē. i. in procinctu tēpestatis armātes. **I**n sirtim. i. in periculū quoddam ab attractiōe harene in tumulos sic dictū. hec sirtis tis. **F**actū p̄iciētes q̄ erant i nauu. mas. ge. et quar. decli. **A**rmamēta id est vtēilia. **A**dria regio erat ad quā nauigabant vel nomen terre a qua dicitur mare adriaticum. adria pluraliter pro scopulis med. cor. **B**olidem me, cor. i. massam plūbi per quā naute experiunt maris pfunditatem. hec bolides dis. vel forte bolis liadis. &. **P**er bolidem plūbi die massam significare. **P**er quam nauata solet maris et plorare pfundum. **S**ub obtentu id est p̄textu siue simulatione masculini generis et quarte declinationis. **A**proza id est ab anteriori parte nauis. se. ge. **E**rcidere pe. cor. i. cadere in mare. **A**nimequiores id ē eq̄oris animi et cōfortati. **S**inū. i. portuz vel locū aliū ma. ge. et quarte declinatōis

Jacob

Arthemone pe. pdu. i. modico velo. hic arthemone onis me. pdu. et hoc arthemum mi. p. codē Bitalassum. i. cursus duoz marū a bis 7 talassū qd est mare. bitalassū ē etiā vestigiū luto in pssum. Impegerūt. i. impulerūt q̄si cespitātes. impigo. gis. impēgi impacū. i. ipellere tāgere. Puppis ē vltia ps nauis. h. puppis pis. **L. a. xxviii**
Piletene nō matilene vt volunt quidā quod est nomē ciuitatis nō. insule. vltima acuta Pira. i. massa siue cōgerie et strue lignoz ad accedendū. hec pira. re. a pir qd est ignis. Uipera me. cor. serpens est sic dicitur. fe. ge. est. Exhibuit. i. tractauit. Disfenteria. i. passione intestinorū a dis. qd ē diuisio 7 enteria q̄ sunt intestina. hec disfenteria. i. diuisio cōtinuationis intestinorū. s. vlceraio intestini quā antecedit fluxus quē greci diaria vocāt Uexatū. i. molestatū Cui. s. insule erat insigne duoz castroz me. pdu. vel cui nauis erat insigne castroz me. cor. i. duoz filiorū iouis qui fuerunt castor 7 pollux. et hec est melior littera. Si raculari pe. pdu. Circūlegētes. i. circa siciliam nauigantes a circumlego. gis. penl. tima cor. si est vna ps. vel sunt due partes **Nota** q̄ lego gis. in cōpositis mutat e in i vt dilligo 7 colligo. exceptis plego 7 relego. 7 circūlego esset tertiu si esset pars Puteolos nomen loci vbi virgilius fecit balnea. Apifoz vna ps pe. cor. et neu. ge. Apifera dicunt funes que cornibz antēne dextera sinistraq̄ tenduntur retrouersa. s. que veli ferunt cornua et extendunt velū. Tribustabernis. locus est sic dicitur. id est tribus domibz in litore positus ex vno fundamento edificatis. Sibimet nō cum ceteris peregrinis in conductu. i. in hospitō mal. ge. 7 quarte declina. Cesarem appellare. i. eius audiētia postulare. ex ad 7 pelulas. quod nō est in vsu. sed cōponit euz ad mutata d in p et dicitur appello quod est ad se vocare vel alteri iudicis audiētia postulare. Interpellare est interrogare inter aliqua vocare alloqui. Cōpello las. areē simul vocare in causam trahere Pelulas. i. vocare. Alloqui me. cor. et sic loquor queris cū suis cōpositis. Circundatus penul. cor. Conducto. i. hospitio. conductus tra cū. adiectiuū et substantiuum.
Super prologo in canonicas eplā

Iacobus petr?

Johannes rē. Ediderunt id est composuerunt. edo edis edidi. Disticas id ē spirituales siue intellectu pfundas. adiectiuum est. a mistis vel mysticen quod est secretum. Succinctas id est breues a succigoz eris. cinctus sum. adiectiuum est. Cecutiat id ē cecus appareat. cecutio tis. me. corepta. quarte coniugationis. Dudum id est iam diu. aduerbium temporis. Ad lineam id est ad rectitudinem. Digeste id est ordinate siue explicate. a digeror eris. Comperimus penultima producta in p. senti cum sit quarte coniugationis in preterito cor. eam id est inuenimus et cognoscimus. comperio ris. Impensi? id est instātius id est frequenter et cum magna instātia.

Super epistola iacobi.
 Capitulum. primum

Iacobus dei 7

domini nostri iesu rē. Desitans media correpta. i. dubitans. Abstractus id est a bono sepatus adiectiuum est ab abstraho. is et abstrahoz. heris. Illectus id ē ad malū attract? ab illicio cis. lexi ctum. quod est illaqueare a liceo licui vel lexi. sed composita tenent lexi lectum. excepto elicio quod facit elicui 7 elicitiū. est autem elicere trahere. illectus tra tum id est illaqueat? seduct? quasi in licio positus 7 ligatus. Transmutatio in essentia Vicissitudinis obumbratio. i. vicissitudo obumbrans siue obscurans quia ab eo nō procedūt vicissim bona et mala. mala enim culpe obumbrant ipsa vero est summa lux. Insitū media. cor id est corde impressum. sicut ramus inseritur stipiti. ab inferoz reris. Refrenās. me. producta. 7 sic freno. nas. cū suis compositis.

Capitulum secundū
 Emanat media producta. i. emittit prima coniugationis.

Capitulum tertium
 Zelum. i. feruorem boni quem amari tudine deturpat. v. de zelo. Suspicio liuor amor indignatio feruor. suspicio vt in zelotipis.

Capitulum quartum
 Diligant. i. dominantur. Zelatis id est inuidetis vel nimis ardentem appetitis. Insumatis. i. expendatis. insumo mis. p̄si dicitur quasi in p̄rios sumptus facere. Vñ glosa super hūc locū vt in cōcupiscētis vestris insumatis. i. in vestris voluptatibus

Epistola. II. Petri

erpendatis. in fumo mis. me. pdu. r. debet scribi p. vnu m. Vapor aqueus vel terre vel calor.

Capitulum v

Agite scz penitentia Eruginavit. i. erugine deaustate metalla deteriorati est. erugino nas. prime coniu. et neu. gene. Erugo ginis. me. pdu. et feminini generis.

Sup epistola prima Petri

Capitulum Primum

Simon petrus
zc. Incolatus. i. peregrinatio nis mas. ge. et quarte declina.

Capitulum ii.

Discolis. i. a scola discipline disiunctis adiecti. est. Livoze me. pdu. i. carnel uida ppter verbera. linoz ozis mas. ge. r. qua dogz ponit pro inuidia.

Capitulum iii.

Lucrifiat. i. acquirant. lucrifio fis. Locuples me. cor. luplicis pe. pdu. et est comunis generis. i. diues. Emulatores. i. amatores. Deglutiens. i. destruens. a deglutiens. me. producta.

Capitulum iiij.

Obstupescunt ipsi conuersi scilicet quasi cofusi et tristes. qz tantu cum malis fuerit Nolite peregrinari a statu fidei. In seruoze scz temptacionu.

Capitulum v.

Insinuate. i. manifestate. insinuo nus. as. prime coi. etia dicitur late ter persua dere dissimulare ornare dicere.

Super secunda epistola Petri.

Capitulum Primum

Simon petrus
zc. Soriti me. produ. i. adepti. fortior tiris. quarte coiuga.

id est acqro r diuido cu accusatiuo Sub inferetes. i. sub deo feretes. i. geretes. Si adsint. i. si psentia sint r superet vitiozum bella. Presto. i. in psentia. Satagite. i. conamini. satago gis. tegi. me. cor. in psenti. sed pdu. in pterito. Tabernaculo. i. coz pore neu. ge. est. Huiusmodi pe. corre. ois ge. et indecli. coponit ex duobz obliqf scz ex hui? r modi sillabica adiectioe ce in terposita. et est demonstratiuu. Eiusmodi relatiuu. Illiusmodi r cuiusmodi simili ter. Istiusmodi demonstratiuu. Aliusmodi diuersitate notat r fm suas origines significat. et ponunt penultima semp corre pra Delapsa. i. sursum lapsa. a delabor be ris. Allata. i. adducta. ab afferor ferris. al

latus sum me. pdu.

Capitulum ii.

Negociabunt. i. quasi negociado decipient. negocior aris. i. mercor caris. deponeus est. absolutu comuniter. Jam olim id est ab eterno psum. vel iam olim. id est ab initio rpsis. Rudetibus id est funibus peccatorum. hic et hec rudens dentis. funis nauium. sed rudo dis. ruli rulum. est clamare asini. Inde rudens dentis. i. asinus. v. Dicas rudetes asinos furesqz rudentes. poete tamē quidam corripit verbi huius. primam quod est rudere. sed rudio dis. rudij vel rudiu est comune omnium animaliu clamare siue asini siue aliorum r coponitur cum e. r dicit erudo dis me. cor. in trissillabis id est extra ruditate traho. In tartaru. i. in infernum me. cor. bic tartarus et hec tartara in plurali. Sodomorum et sodomis inuenit in plurali. Anephandoz. i. non nominandoz propter enormitate malicie. adiectiuum est. Execrabile videtur eis. i. iniustum. In pnciem. i. in mortez. hec pernicies ctei. est mors. sed pernicis. me. cor. in obliquis. et omnis generis. dicit mortifer siue mortalis. a per et necis. Pellicietes quasi pollicientes. id est polluentes. a pellicio cis. pellici pellectum. quod est decipere. vnde pellicientes. i. decipientes. Inde pelex cis. vno l subtracto dicit concupina. quia fester decipit leccatore. Inde pelicans rus. mas. gene. et quarte decli. i. concubinatus vel peccatu cum pelice. Itz a pellicio cis pellax cis. omnis gene. i. fallax. et hec pel latia. i. fraudulencia. r pella ceter. i. fallaciter vel fraudulenter. a p r licio cis. cui vel lexi. quod non est in vsu. Correptionem. i. reprehensionē. Aesanie. i. stulticie. pe. cor. Sbiugale mutū. i. asina iugo assenta vel iugo domita cui insidere cofuerat Prohibuit loquedo. r a via declinādo. r pedem ad maceria atterendo. Pelliciu. i. decipit unt. pellicio cis. leri. lectu. terrie coniuga. Sus suis comunis generis. In volutabro penul. cor. in profa neu. gene. est locosus in quo inuoluitur porcus.

Capitulum iiij.

Nō lateat vos. i. vobis sit notuz. lateo tes. et deceo ces. exigūt accusatiuu3 quasi pro datiuo. Soluent. i. in melius mutabunt. soluoz eris. solut? sum. Tabelet. i. deficiet. Quo. i. ad aliqs qualitates. Satagite. i. conami. satago is. egi. me. cor. in

presenti. sed pdu. in pterito. Depriuant me. pdu. Traducti. i. vltra terminos fidei duci. Excidatis. i. extra cadatis. excidoz grs. excisus me cor. i. extra cadere.

Sup prologo in epistolas Jobānis.

Rationem ver

bi rē. Osor. i. eos q̄ habēt ali os odio. hic osor oris. me. pō. a supino verbi defectiui odī odisti osum osu. Eousqz. i. intantū. Dissertat. i. frequ ter disserit. quod est tractare. dicere. sapiē ter loqui. cōfirmare. dissero ris rui. disser tū dissertu tu in to sit disserto ras. Cōpro bet me. cor. et sic pbo bas. cū suis. cōposi.

Sup prima epistola Jobannis.

Capitulum

Primum

Quod fuit ab

initio rē. Contrectauerūt a mu taf in e. ex con'et tracto ras.

Capitulum

¶ Filioli penul. cor. Propiciatio. i. mise ratio vel recōciliatio p totius mūdi pecca tis. Antips dicif ab anti qd est. contra et christus quasi contrari' christo.

Capitulum

¶ Suademus corda nra vt scilicet ad me liora pficiamus. vel suademus. i. inclina mus corda nra ad opa dilectōis fraterne proprie tamē ponit cū datiuo habito ali' quādo accusatio. vt suadeo hęc tibi Sol uit. i. qui deū et hoim esse spm nō credit.

Capitulum

¶ Quisquis. i. ois q̄. Hora q̄ dictio ge/ minata vt quisqz et assumens cunqz vt q̄ cūqz hēt vim duoz casualium. i. relatiui z antecedētis z debet poni i eo casu in q̄ po ni ē relatiuū facta explicatiōe. vt video q̄s quis currit. i. oem hominem qui currit.

Capitulum

¶ Regeneratio q̄ est p fidem z charitates quibz homo renascitur in baptisimo.

¶ Super secunda epistola Jobannis.

Senior electe

domine rē. Videte. i. considera te et seruate. Qui pcedit. i. qui se pcedere alios in sapiētia et doctrina ia/ ctanter dicit. Nec aue ei dixeritis tanqz ex cōmunicato. vsus. Os orare vale cōmuni cio mensa negatur. Et os mecum spero ad os vestrum loqui.

Sup prologo in tertiam epistolā.

Omnium pietatis

zc. Diocrepem penul. cor. Ob turgat. i. redarguit pime cōiu.

Sup tertia epistola Jobannis.

Senior Gaio

carissimo rē. Maiorem hos rū. i. his grecismus est. Pri mu. i. principatū mas. ge. et quarte decli. Diocrepes pe. corz. Cōmo neam. i. cōmonebo. i. patefaciā opa eius. cōmo neo nes me. corre. et sic moneo nes cum suis cōpositis. Barriens. i. falsis rati onibz vtens aduersum nos. ad nos con futandos.

Prologus in epistolam Jude.

Iudas aposto

lus rē. Erutos me. cor. i. libera tos. De subiugo. de recipit qd sequit pro suo casuali. sed vltima ppositio iungit ppro casuali. et hoc attēde quādo) cunqz plures ppositiōes seriatim se sequū tur. vt iste vadit de per ante scolas.

¶ Super epistola Jude.

Iudas iesu chri

sti seruus rē. Deprecās me. corz. Supcertari. i. sup fundamēto sacre fidei certari vsqz ad mortez. supcertari pōt esse vna ps et infinitiu' verbi impersonalis pas siue vocis super. at. supcertabat certatū ē vel pōt esse infinitiu' verbi deponētis. su percertoz taris. qd q̄qz est neutrū. Com monere. i. p cōmonitiōe excitare. cōmo neo nes me. cor. Domiciliū. i. habitatiō nem celestē. Finitime pe. cor. i. q̄ erāt con/ fines. Exforzicate. i. extra naturā forzica te. i. seqntes concupiscētias in carne alte/ ra. i. i carne masculoz q̄ illi cōcubitu ē in debita. Disputās. i. contēdens. Alterca ret qz dyabolus volebat qz corpus moyfi habere vt in ipo ppls p ydolatriā inqna ret. Horūt p nouerūt. Effusi meō. pdu. i. toti extra fusi ad amorem mercedis. Feri maris. i. feruentis et inquieti. adiectiuū ē Despumātes. i. ad modū maris inquieti spumātes. despumo as. me. produ. Pro cella tenebrarum. i. magnitudo penarum inqeta in sensu et tenebrosa in visu. Que rulosi. i. assueti conqri. Dirātes. i. mirā/

Apocalipsis

do honorātes. Segregāt me. cor. i. a con
fortio fidelium sepant se.

¶ Super prologo apocalipsis.

Iohannes apo
stolus et euāgelista zc. Ascue
rat. i. aduocauerat. ascio is. di
cit quasi iuxta se scire. Sortiret. i. inueni
ret siue sortē haberet diuine dispositionis
fortior tiris. deponēs quar. coning. Apo
calipsis fe. ge. est. i. reuelatio. Prenotaf. i.
intitulaf siue appellatur ipse deus.

¶ Super alio prologo.

Dro merito idē
pro dignitate et profunditate.
Laus est inferior qz non suffi
cit.

¶ Super primo libro apocalipsis.

¶ Capitulū Primum

Apocalipsis est
reuelatio. ab apo quod est ire et
calipsis quod est velamentum

Inde apocalipsis. i. reuelatio fe. gene. est
Pupugerūt. &. Sepe boues pupugi. pū
pi quandoqz q̄ternū. pungo gas. pupugi.
Pergamo me. cor. Liatire pe. cor. Sar
dis vltima acuta. Podere me. cor. hec po
deris ris. sacerdotalis linea vestis cor porū
penitus astricta. eadēqz talaris. dicitur a
pos podos grece quod est pes. qz descen
dit vsqz ad pedes. Auricalco id ē metallo
quod splendorē auri et duriciā cris possi
det. hoc auricalcū ci. **¶** Capitulū. ij.

Rumpheā. i. spatā femi. ge. et me. cor. Ai
cholaitaz. i. hereticorū tenentiū sectā cui
iusdā heretici dicti nicholai. Siq̄ minus
due ptes sunt. i. si hoc nō feceris. Dāna
neu. ge. est et indecli. i. panis celestis Cal
culū. i. lapidē durissimū rotundū in omni
preleuissimū igneū et carbunculū dictuz
ppter flāmeum colorē. ma. ge. est. Prophe
ten me. pdu. pphetes tis. cōis gene. ē. De
idoliticis. i. idolo consecratis. adiecti. fm
Duguitiōnē cor. pe. quā cōiter oēs pdu.

¶ Capitulū iij.

Inq̄nauerūt. i. maculauerunt. inq̄no
nas. me. cor. Amē. i. veritas tenet noiali
ter sicut hic. Itē aliquādo aduerbialiter.
vt amē. i. vere et fideliter. Itē aliq̄n verba
liter. vt amē. i. fiat. Locuples pleris. i. di
ues pe. pdu. ois ge. vel cōis. Collirio id

est vinctiōe facta ad tergendū feces oculo
rum. hoc colliriū liriū. Emulare. i. ama et
caritatē habe. **¶** Capitulū iij.

¶ Jaspis iaspidis me. cor. gēma est viri
dis coloris. Sardinis me. cor. f. hic sardo
inis. si est idē quod sardonix ē tricolor. ni
ger in imo. cādīdus ī medio. rube⁹ in sum
mo. Smaragdine pe. cor. fm doctos ad
iecti. est a smaragdo q̄ est gēma cui nihil
viridi⁹ cōpatur. q̄ hic hēt smaragdinis de
clinet hec smaragdo dinis. pe. cor. Iris ē
nomē celestis arcus. hec iris iris. vel iri
dis me. cor. Venas a sex dicit sen⁹ na. nū

¶ Capitulū vi.

Dicente cōstructio est ad intellectum.
Statera me. pdu. Bilibris me. produc.
est vas capiēs duos sextarios. hic bilibrif
bris. et pōt esse adiecti. hic z hec bilibris
et hoc libze. a bis et libra Cilicin⁹ pe. pō
ā cilicio. Grossos. i. ficus primitiuas ima
turas et inabiles ad comedēdū. q̄ ad pul
sum vēti de facili cadūt. hic grossus grossi
masculini generis. **¶** Capi. vij.

¶ Amē. i. vere vel fiat. Amicti. i. coopri.
ab amictio ciris. amictus sum q̄rte cōiu.
quod est coopiri siue vestiri. Dealbauerē
i. valde albauerūt. **¶** Capitulū. viij.

Canituri nō hēt origiūē. na cano nis.
cecini facit. cantū ī supino nō canitū Un
in vltimo supino. s. cātū addita rus fit cā
turus. et fm hoc scribi debet hic legi et tes
neri cāturi trissillabū. nō canituri tetrasil
labū. a cano nis. cecini quod est cantare z
diutnare. et sic est neutrū. sed plaudare et
metrice scribere ē actiuum vel transitiuū.

¶ Capitalū nonum.

¶ Scorpiū duplicē hēt declinationē. hic
scorpio onis. et hic scorpi⁹ pū. Aculei id ē
stimuli quā gerūt aialia aculeata. sicut est
apis. Itē acule⁹ est gen⁹ tormētī ad modū
acus acute. Duo ve materialiter vel ratio
ne significati plurificaf Eufrate me. pdu.
Dena. i. decē. adiec. est. Jacinctinas pe.
produ. i. prosa. a colore lapidis siue floris
quoz vterqz dicit iacincti cri. Veneficijs
i. maleficijs. neu. ge. est. **¶** Capitulū. x.

¶ Supra mare zc. Nota differētiā inter
sup et supra. &. Res notat amotas supra
sup imediatas. Deuorat me. cor. Amari
care neutrū inuenit et deponēs et passiuū
amaricor pe. semp cor. **¶** Capitulū. xi
¶ Calamus. i. cāna. mascu. ge. est. Detire
me. pdu. i. mēsurā. metior tiris. q̄r. cōiu.

Capitulum cii
Aduenit in pterito. **Alif me. cor. i. nn**
 tritur siue pascif. alo alis alui. et alor eris.
 alitus sum. **Capitulum ciiij**
Blasphe mie pe. cor. **Pardo ma. gene.**
 pardus di. est bestia varia et velocissima.
Pusillos. i. puos. a pusio onis. quod est
 puer vel infans. pusillus la. lū. i. pu^o et mo
 dicus. et pupus pa. pū. est puus et pusill^o.
 cōponit pusillus cū animus et fit pusilla
 nimis me. pusillanimus ma. mū. il. pusil
 lum habēs animū. **Inde pusillanimitas**
 tatis femi. ge. **Caracterē. i. notā vel signū**
 vel descriptiōez alicuius forme. hic cara
 cter ceteris. dicit imago. nouus vultus. et
 figies forma stilus figura lra ferrum quo
 note pecudibus imprimuntur.
Capitulum ciiij
Citharedorū. i. eoz qui cithbrizabāt.
 hic citharedus di. penul. pdu. **Dero id ē**
 vino puro. merus ra. rū. i. purus et pda
 rus. a meris quod est diuisio quasi a fece
 diuisum. **Inde merax racis. ois ge. me. p**
 du. dicit purus pclarus defecatus. et cōpa
 tur merax meracior meracissimus. **Amo**
 do. i. de cetero me. cor. **Falcē. i. falcastrum**
 vel potius instrumentū ad metēdum. hec
 falcis. **Aruit. i. maturuit. Dessuit id est**
 messem fecit. meto metis messui messum.
Botros. i. viuas. Capitulum cvi
Effudit me. pdu. **Senū. i. crudele ad**
 lectium. **Afflicere. i. affligere Cōmandu**
 cauerunt. i. simul māducauerunt. cōman
 duco cas. pe. produ. fm vsū. extortuz ex
 con et māduco ducas. **Eufraten me. pro**
 ducta. **Capitulum cvij**
Prostitutionis. i. meretricatiōis. hec p
 stitutio onis. a pstituo is. **Circundata pe**
 nul. cor. **Loccineā. i. rubeā. adiectiuum a**
 coccino. **Loccino me. cor. et neu. ge. i. pā**
 no rubeo. **Capitulum cvij**
Voculū. i. vas vinarium ad bibēdum
 neu. ge. **Discere secūde cōiu. misceo sces**
 scui. mixtum. **Serici. i. sete. neu. gene. est**
Inde sericus ca. cum. et cōponit cuz olon
 quod est totū. et dicit ololertcus ca. cum. i
 totū de serico. **Locci se. ge. est. i. tincture**
 medium tenētis inter rubeum et croceuz.
 hic coccus ci. masculinē dicit pānus illo
 colore respersus. ynde frēqnter legitur coc
 cus bis unctus. **Tinum lignū imputribi**
 le spinosum i similitudinē spine albe. ro
 tūda ligna sunt. naturā tenet adiectiuū. p

se tamē neu. ge. est. **Cinamomum inter ar**
 bores aromaticas numeratur. n. g. i. cina
 mum. **Amomū me. pdu. est quoddā gen^o**
 feminis. n. g. et facit effluere mēstruum et
 vrinā. **Redarū. i. vehiculoz q̄tuor rotas**
 habētium. hec reda de. **Hācipiorum. i.**
 seruozū neu. g. **Gustulit. i. lenauit. tollo**
 lis sustuli. **Dolare me. pdu. i. de mola v**
 ad modum mole magnū. adiec. **Venefi**
 cijs. i. maleficijs. n. g. est. **Capitulum cix**
Alleluia vlti. acuta. alle. i. laudate. lu. i.
 nomē. ia. i. dñi. **Uñ alleluia. i. laudate no**
 mē domini. **Jero. alle. i. creatura. lu. i. lau**
 det. ia. i. dñm. **Ambrosius. alle. i. lux. lu. i.**
 virtus. ia. i. vita. **Augu. alle. i. saluum. lu**
 i. me. ia. i. domine. q̄si saluū me fac domie
 vel salua me domie. **Brego. alle. i. p̄. lu. fi**
 lius. ia spūsanctus. **Uñ alleluia. i. pater**
 et filius et spiritus sanct^o. fm **Papia. alle**
 luia. i. laudate siue clarificate dominum.
Bissino me. cor. i. lino cādidiissimo neu.
 ge. est substatiuatum. **Bisso. i. veste de bis**
 so. hic tenet bissum neutraliter cum femi
 neum sit cōiter. hoc bissum si. **Corcular**
 me. pdu. et neu. ge. est instrumentum q̄ vi
 num exprimit. **Capitulum cxi**
Expectatis. i. detestabilibz. ydolatrijs
 pe. cor. ydolatra tre. cōis ge. **Substulit. i.**
 sursum tulit. tollo vel substollo lis. quod
 idē est. **Arundineā pe. cor. Sruatura me**
 dia pdu. i. fabrica. **Jaspis. i. gēma viridis**
 iaspis iaspidis mascu. gene. **Saphirus**
 me. pdu. lapis est cerulei coloris cuz pur
 pura habēs pulueres aureos sparfos ma
 scu. ge. est. **Calcedonius gēma est colorez**
 pallentis lucerne habēs sub diuo fulget.
 in domo obscurus est omnibz sculpendis
 argumētis resistit. radio solis vel digitoz
 cōfricatione excādens palleas ad se trahit
 ma. ge. est. **Smaragdus est gemma cui**
 nulla viridior compat vel etiā aliud. femi
 ge. est. et habet duplicē declinatiōez. i. hec
 smaragdo dinis. pe. cor. et hec smaragd^o
 di. **Sardonix med. cor. est gēma tricolor**
 nigra i imo cādida in medio. rubea in sū
 mo. **sardonix cis. pe. cor. in obliquis ma**
 scu. ge. est. fm **Isido. sardonix est gēma ex**
 duozū nominū societate vocata. **Flam ex**
 onicis cādore et sardij cōstat. et fm hugui
 tionem habet colore vtriusqz gēme scilicet
 onicis et sardij. **Sardius est gemma san**
 guinei coloris. rubre terre habens speciez
 mascu. ge. est. **Crisolitus pe. cor. est lapis**

De septē festifita. legalibus

auro similis cū marini coloris similitudine. a crisī quod est aurū. *ma. ge. est.* **Berillus** lapis est viriditate siliis smaragdo. sed cū pallore. politur autē ab indis in septē angulares formas. vt hebetudo coloris re percussu angulorū excitet. alter polit⁹ nō hēt fulgorē. *ma. ge. est.* **Topazius** vel topazion indecli. gēma est ex virenti genere omīq; colore respēdēns. amplissima ē gēmarū. a ton vel ptotos quod est totū. et patos vel passos quod est color. qz de oī colore lapidū in se hēt. *ma. ge. est.* et secunde declina. **Crisopassus** est lapis viridis aureos mixture. a crisī quod est aurū. et passos qd est color. ppter colorē viridē cuz aureis interueniētibus guttis *ma. ge. est.* **Jasincus** lapis est ceruleū habēs colorem. optimus ē q nec rarus est. nec dēfite obtusus. sed ex vitrosū rēperamentō luce purpurea resurgēs sereno pspic⁹ est et gratus núbilo corā oculis euanesce atq; marcescit. in os missus frigidus est in sculpturis durissimus nec tamē inuictus. nā adamāte sculpitur. *ma. ge.* **Ametistus** lapis est inter purpureas gēmas obrinens principatum. sculpturis facilis *ma. ge.* **Isoriū** lapidum expositionē magis lucidā et diffusam require. **¶ Exo. xxviii. Capi. xxii.** **Alpha** est prima littera apd grecos. **¶** Ultima. p hoc insinuat dñs se esse principium oīm et finē. **¶** Testificare cōiter ē deponēs. sed hic ponit actiue. **¶** **Gratis**. i. sine precio. **¶** **Etiā**. i. et. **¶** **Amen**. i. vere. vñū latinū et vñum hebraicum.

De mensibus hebreorum

¶ **Adud** hebreos **¶** **Nisan** dicitur aprilis. et **¶** **Jar** dicitur mai⁹. **¶** **Siban** iunius. **¶** **Tba** nū iulius. **¶** **Ab** augustus. **¶** **Elul** september. **¶** **Tbesis** october. **¶** **Daresian** nouember. **¶** **Kasseu** decēber. **¶** **Thebet** ianuar⁹. **¶** **Sabach** februarus. **¶** **Adar** marci⁹. **¶** Propter ordinē retinendi nota vsuz. **¶** Inchoat ap' lis sed marcius est tibi finis. **¶** Quā dicit in scriptura quartadecima die talis mensis etatem lune accipe siue intellige. a qua hebrei denomināt mēses suos et fm varium cursum lune quōq; incipiūt mēses suos a principijs mēsuū n'roz. quōq; i medio quōq; in fine. **¶** Et ppter ea prim⁹ mēsis nouorū q pasce ceremonijs est deputatus nūc marciū. nūc aprilē. nūc aliq; dies may

occupat ppter multitudine lune discursum. **¶** De septē festiuitatibus legalibus.

¶ **Egales** festiuitates erāt septē. **¶** **Sabbatus** quod interpretatur requies et dicebatur festū domini qz i eo dominus requieuit ab opib; et erat priuilegiatū in dnobus. qz in ipso non licebat iudeis cibos parare. nec vltra mille passus ambulare. **¶** **Ea die** ppter iuge sacrificium offerebant duo agni immaculati cum libamētis suis. **¶** **Neomenia**. i. innouatio lune neos. i. nouum. mene. i. luna. **¶** Nam iudei lunatiōes pro mēsi in actibus legitimis obseruabāt. **¶** **Ea die** offerebāt vitulos duos. arietē vñū. agnos anniculos septē cuz libaminibus suis p singulos. **¶** **Hircū** quoq; pro declinatiōe peccati cū libamētis suis hec oīa in holocaustū. **¶** **¶** **Quartadecima** die primi mensis ad vespere comedebant agnum pascale. et nox illa dicebat vase. i. transitus. qz angelus dñi tūc transit p egyptum percutiens primogenita egyptiorū. et qz ea die egressus est ppl's de egypto dicebatur pasca. i. immolatio. **¶** **Sequenti die** inchoabatur festū azimorum qd p'rabebatur septē diebus quorum primus et vltim⁹ erūt solēnes. **¶** **Decima sexta die** siue luna torrebant igni spicas recētes et grana manibus cōfricata dño offerebant. **¶** **Ab hoc** septodecimo die dicit **¶** **Iosephus** numerari septē hebdomadas. post quas erat pentecoste. **¶** **Alij** ab altero die sabbati qd erat in illis diebus azimorū. **¶** **Alij** in ipsa die azimorum. et hec certior est sentētia. **¶** **In his septē diebus** offerebātur p singulos dies eadem hostie in olocaustū cum libamentis suis q in neomenia. **¶** **Cōpletis** quinquaginta diebus erat pētechoste. in memoriā date legis post quinquaginta dies ab exitu de egypto. **¶** **Eadē solēnitatis** dicebat festū hebdomadarū propter hebdomas supputatas. **¶** **Dicebat etiā** festum primitiuorū. qz tunc de nouis frugibus offerebāt panes duos in his septē diebus q; ptendebat hoc festum offerebātur eadē hostie q in neomenia et in diebus azimorum per singulos dies. **¶** **¶** **Prima die** mēsis septimi duplex erat solēnitatis. i. neomenia et festum clāgoris vel tubarū. qz tūc buccinabāt coruibus per corinis qz eadē die liberatus est **¶** **Isaac** ne immolaret p eo arietē substituto. dicebat